Assunto: Convocação para a 4ª Reunião Ordinária da plenária da Licenciatura em História de 2025
- 14/10
De: Amelia DAC CCNH <secretariaccnh@ufabc.edu.br>
Data: 10/10/2025, 10:06
Para: licenciatura.historia@ufabc.edu.br
CC: plenaria.lichis@ufabc.edu.br

Importante!

Esta convocação é apenas para pessoas docentes na categoria efeƟvo na UFABC representantes da
plenária da Licenciatura em História, em respeito à Resolução do ConsCCNH nº 21/2025: hƩps://
www.ufabc.edu.br/images/stories/comunicare/boleƟmdeservico/
boleƟm_servico_ufabc_1454.pdf#page=69

CONVOCAÇÃO

Convocação para a 4ª Reunião Ordinária da plenária da Licenciatura em História de 2025 - 14/10

1 of 3 13/10/2025, 13:25

Representantes da Plenária,

A  coordenadora do curso de Licenciatura  em História, professora  Carolina  Bezerra  Machado,
convoca apenas pessoas docentes na categoria efeƟvo na UFABC para a 4ª Reunião Ordinária da
plenária da Licenciatura em História de 2025, conforme segue:

Data: 14/10 (terça-feira).

Horário: das 14h às 17h.

Local: Sala A2-S101 (Bloco Tau) – câmpus São Bernardo do Campo

PAUTA

Ordem do Dia

1. Debate dos novos concursos de História

Observações:

No caso de impossibilidade do comparecimento, solicitamos apresentar a devida jusƟficaƟva, a
ser  apresentada  com  antecedência  à  realização  da  reunião,  ao  e-mail
secretariaccnh@ufabc.edu.br e também para o e-mail licenciatura.historia@ufabc.edu.br

Os documentos perƟnentes serão enviados posteriormente.

Atenciosamente,

Em apoio ao curso de Licenciatura em História.

--
Amelia Paolillo Rossi

Convocação para a 4ª Reunião Ordinária da plenária da Licenciatura em História de 2025 - 14/10

2 of 3 13/10/2025, 13:25

Assistente em Administração
Divisão Acadêmica do CCNH - UFABC
Câmpus Santo André - Bloco A - torre 3 - 6º andar (11) 4996-7962

Convocação para a 4ª Reunião Ordinária da plenária da Licenciatura em História de 2025 - 14/10

3 of 3 13/10/2025, 13:25